5
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 19.10.2011 № 447-П «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Камчатского края государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 19.10.2011 № 447-П «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Камчатского края государственных услуг
и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления исполнительными органами Камчатского края государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 9 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг»;
3) постановляющую часть изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления исполнительными органами Камчатского края государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, согласно приложению 1
к настоящему постановлению.
2. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами Камчатского края государственных услуг, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Исполнительным органам Камчатского края в отношении услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами Камчатского края государственных услуг
(далее – необходимые и обязательные услуги) и предоставляются краевыми государственными учреждениями или государственными унитарными предприятиями Камчатского края, находящимися в их ведении:
1) разработать и утвердить методики определения размера платы
за оказание необходимых и обязательных услуг;
2) утвердить предельные размеры платы за оказание необходимых
и обязательных услуг;
3) обеспечить размещение на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сайтах подведомственных краевых государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Камчатского края методик определения размеров платы и сведений о размерах платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также обеспечить своевременное обновление указанной информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.»;
4) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;
5) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает силу после дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][bookmark: _GoBack][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение 1 к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

«Приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края
от 19.10.2011 № 447-П

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами Камчатского края государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Платность услуги

	1
	2
	3

	1.
	Проведение медико-социальной экспертизы
	бесплатная

	2.
	Государственная экспертиза проектной документации
	платная

	3.
	Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий
	платная

	4.
	Выдача судовых документов (свидетельство о праве собственности на судно, судовой билет и пр.)
	платная

	5.
	Тестирование технических средств контроля, обеспечивающих постоянную автоматическую передачу информации о местоположении судов и установленных в обязательном порядке на судах рыбопромыслового флота в соответствии с законодательством о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, оформление и выдача свидетельства соответствия
	бесплатная

	6.
	Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования
	бесплатная

	7.
	Проведение медицинского освидетельствование с выдачей соответствующей справки
	платная

	8.
	Прохождение специального обучения (подготовки) по программам профессионального обучения
	бесплатная
платная

».

	Приложение 2 к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

«Приложение 2 к постановлению Правительства Камчатского края
от 19.10.2011 № 447-П

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами Камчатского края государственных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения исполнительными органами Камчатского края размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами Камчатского края государственных услуг
(далее – необходимые и обязательные услуги).
2. В случае, если иное не установлено федеральным законодательством
и законодательством Камчатского края, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – Методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг, утверждаются исполнительными органами Камчатского края – в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются краевыми государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями Камчатского края, находящимися в их ведении
(далее – подведомственные организации, оказывающие необходимые и обязательные услуги).
3. Методика должна содержать:
1) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой
и обязательной услуги;
2) пример определения размера платы за оказание необходимой
и обязательной услуги на основании Методики;
3) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой
и обязательной услуги.
4. Проект нормативного правового акта исполнительного органа Камчатского края об утверждении Методики и предельных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг направляется для оценки регулирующего воздействия на граждан и организации в части изменения затрат, связанных с предоставлением государственных услуг, и обеспечением доступности государственных услуг (далее - оценка регулирующего воздействия), в Министерство экономического развития Камчатского края.
По итогам оценки регулирующего воздействия Министерством экономического развития Камчатского края подготавливается заключение
об оценке регулирующего воздействия, которое направляется в исполнительный орган Камчатского края, разработавший проект нормативного правового акта.
Проект нормативного правового акта, доработанный с учетом заключения об оценке регулирующего воздействия, подлежит утверждению исполнительным органом Камчатского края, разработавшим проект нормативного правового акта.
5. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются краевыми государственными учреждениями
и государственными унитарными предприятиями Камчатского края, устанавливается исполнительным органом Камчатского края, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения или предприятия, на основании утвержденной Методики. Размер указанной не должен превышать утвержденного предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.».
image1.jpeg